1
5

ДОГОВОР

на   пуск и  наладку оборудования    №
	г. Волгоград
	«___»   ____________ 2015 г.

___________________________________ в лице ______________________________________ именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Сервисная Компания Славяне», в лице  директора Базаркина Виталия Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель,  с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Предметом настоящего Договора является комплекс работ по пуско-наладке ____________________________________________, далее по тексту Оборудование.

1.2. Заказчик  поручает,  а  Исполнитель  принимает  на  себя обязательство выполнить  работы  по пуско-наладке  Оборудования Заказчика на основании заявки (Приложение №2) являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Работы по пуско-наладке осуществляются Исполнителем на территории _____________________________________________________________________ или иной территории по отдельным поручениям Заказчика.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Исполнитель обязуется организовать и произвести пуско-наладочные работы  в соответствии с требованиями нормативно-технической документации, инструкции по эксплуатации, паспорта Оборудования и программы пуска–наладочных работ (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2. Исполнитель обязуется обеспечить выезд специалистов после получения заявки Приложение №2 от Заказчика для проведения работ включенных в Приложение №1 по пуско-наладке в течение 5-и дней с момента оплаты.
2.3. Заказчик обязуется принять и надлежаще оплатить выполненные работы в соответствии с п. 3.4.
2.4.  Заказчик обязан установить и осуществить монтаж в соответствии имеющейся у него в распоряжении нормативно – технической документации, паспортом и инструкцией по эксплуатации Оборудования.
2.5. Заказчик обязуется организовать и предоставить специалистам Исполнителя доступ на территорию предприятия, возможность эффективно обслуживать Оборудование, производить его съемку или фотографирование, вносить и выносить рабочий инструмент, оснастку и ремонтные элементы.
2.6. Недостатки, обнаруженные специалистом Исполнителя в ходе проверки выполненных Заказчиком работ по монтажу Оборудования, Заказчик должен стремиться устранить в период пребывания специалиста Исполнителя на объекте Заказчика.
2.7. В случае невыполнения Заказчиком к началу, или в процессе производства работ требований по  монтажу и установке Оборудования,   Исполнитель имеет право перенести срок выполнения работ с внесением  согласованных с Заказчиком изменений в приложение №1   и дополнительным выездом специалистов на объект Заказчика за отдельную плату, согласно существующему тарифу Исполнителя.
2.8. При заключении Договора стороны могут согласовывать дополнительные условия, отражающие специфику выполнения работ и особенности взаимоотношения сторон.

3.   СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
3.1.Стоимость работ,  выполняемых Исполнителем по пуско-наладке Оборудования, является договорной и определяется исходя из группы ремонтной сложности Оборудования и удаленности Оборудования от сервисного центра Исполнителя.

3.2. Стоимость работ и услуг по устранению  неисправностей  Оборудования,  вызванных нарушением Заказчиком правил и требований по транспортировке, монтажу и установке  Оборудования, определяется Исполнителем и оплачиваются  Заказчиком дополнительно. Стоимость таких работ не входит в стоимость работ по настоящему Договору,  оплата их, а также расходных материалов и запасных частей производится в течение трех банковских дней со дня предоставления счета на оплату. Форма оплаты – безналичный расчет путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Общая сумма настоящего Договора составляет _______________________________
3.4. Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется путем перечисления на расчетный счет Исполнителя 100% суммы, указанной п. 3.3. настоящего Договора, в течение пяти банковских дней с момента подписания Договора.
4  СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ.
4.1.  Договор вступает в силу с момента подписания и действителен до подписания акта приёма –сдачи работ (приложение №3), а в части взаимных расчетов – до полного их завершения.

4.2. Датой исполнения условий Договора Исполнителем считать дату подписания Заказчиком и Исполнителем Акта пуско-наладочных работ Приложение №3.
4.3. Датой исполнения условий Договора Заказчиком считать дату поступления окончательной оплаты  согласно п. 3.3. на расчетный счет Исполнителя.
4.4.  Досрочное расторжение Договора возможно в соответствии действующим законодательством РФ или по согласованию сторон.
4.5.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
5.1. Исполнитель несёт ответственность за качество и сроки выполнения работ по пуско-наладке Оборудования, за правильность оформления документов по проведённым работам.

5.2. Заказчик несёт ответственность за транспортировку, монтаж и установку Оборудования в соответствии с  требованиями нормативно – технической документации, паспортом Оборудования и инструкцией по эксплуатации.
5.3. Любая из сторон настоящего Договора, не исполнившая обязательства по Договору

      или исполнившая их не надлежащим образом, несёт ответственность  за упомянутое,

       при наличии вины (умысла или неосторожности). Отсутствие вины за неисполнение

       или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, доказывается стороной

       нарушившей обязательства.

5.4. За невыполнение или за ненадлежащие выполнение своих обязательств стороны

       несут ответственность предусмотренную действующим законодательством. Споры

       между сторонами   разрешаются  в установленном законодательством порядке.

6 ФОРС-МАЖОР.
6.1. Стороны имеют право перенести срок выполнения обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (аварии, пожара, наводнения или землетрясения, массовых беспорядков, военных действий и т.д.) или иных чрезвычайных обстоятельств, возникших после подписания настоящего Договора и не зависящих от волеизъявления сторон.

 Сторона, для которой создалась невозможность выполнения своих обязательств по Договору, должна немедленно известить другую сторону о начале и продолжительности действия таких обстоятельств.

 Сроки исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы.  В случае если эти обстоятельства действуют более 3 (трех) месяцев, стороны имеют право расторгнуть настоящий договор, и ни одна из сторон не будет иметь право требовать возмещения любых возможных убытков от другой стороны.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	ООО« СК Славяне»

	400001, г. Волгоград, ул. Канунникова 1 оф.3

тел. (8442) 94-52-49

ИНН 3460058870 КПП 346001001

ОГРН 1153443016957

р/с 40702810914100023786
ОАО АКБ «Авангард»

БИК 044525201

к/с 30101810000000000201

	Директор

 ООО "СК Славяне"
	Директор

.

	___________ Базаркин В.А.

«__» _____________ 2015 г

м.п.
	___________

«__» _____________ 2015г

м.п.

Приложение № 1

К Договору №_____от ________

Программа пуско-наладочных работ _______________________________________
________

	№

п/п
	Пуско-наладочные работы

	1
	2

	1.

	Проверка соответствия установки оборудования нормативно-технической документации:

Подключение к электросети (нагрузка , внешняя сеть)
Требования к помещению

Комплектность оборудования

	2
	Проверка двигателя на наличие рабочих жидкостей (долив при необходимости)

	3
	Запуск ДГУ

	4
	Проверка на предмет не герметичности систем

	5
	Проверка натяжения приводного ремня двигателя

	6
	Протяжка контактов электрических соединений

	7
	Настройка микропроцессорной системы автоматики и рабочих параметров оборудования.

	8
	Комплексный контроль параметров генератора

	9
	Проведение контрольного рабочего цикла в ручном, автоматическом режимах и под нагрузкой. (нагрузку предоставляет заказчик)

	10
	Подписание двусторонних актов пусконаладочных работ

	Стоимость работ с учётом транспортных

и командировочных расходов составляет:                                            руб.

	УТВЕРЖДАЮ

	СОГЛАСОВАНО

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	Директор
ООО «СК  Славяне»

	Директор

	      ___________ Базаркин В.А.

	___________.

	«__» ______________ 2015г.

	«__» _____________ 2015г

	м.п.

	м.п.

Приложение № 2

К Договору №_____от ________
                                                        Заявка
на проведение пуско-наладочных работ
1. Наименование Оборудования ____________________________________________________________________________ марка_________________ модель ______________ серийный №_______________

дата покупки______________________________
2. Наименование организации

____________________________________________________________________________
3. Адрес, реквизиты организации, контактное лицо, телефон:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
4. Местонахождение оборудования, адрес: ____________________________________________________________________________

5. Наличие тех. документации___________________________________________________

____________________________________________________________________________
(гарантийного талона, руководство по эксплуатации, схем и т.п.)

6. Дополнительная информация________________________________________________ ____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Дата заявки     ____________

Подпись заказчика  ______________  ( ___________________ )

М.П.